Adesto, Deus noster, famulis tuis, et oblationes  
nostras sanctorum tuorum placationibus propitia-  
tus intende; ut quod nostra fiducia non meretur,  
pia supplicatio reddat acceptum. Per, etc.

<sup>c</sup> apellant, Bibliothecarii testimonium, cum dedica-  
tionem veteris Panthei in ecclesiam S. Mariæ ad  
Martyres, qua hoc festum institutum traditur, Boni-  
facio IV attribuit. Sed præterquam quod cum Ana-  
stasio concinit Paulus Diaconus lib. iv Hist. Lan-  
gobar. c. 37, et lib. v, c. 11, hoc dedicationis fe-  
stum non Aprili mense, sed Maio assignatur in  
omnibus liturgicis libris, qui ejusdem memoriam  
præferunt. In Gelasiano autem dicitur, sicut et in  
nonnullis sincerboribus codd. Sacramentarii Gre-  
goriani, eo quod posterior sit ejus intuitio. Quod si  
exstat in aliis mss. Gregorianis posteriori addita-  
mento ascribendum est. Cum porro in nostro codice  
Missæ de Martyribus mense Aprili ex collectoris  
arbitrio insertæ, communes sunt; tum vero institu-  
tionem festi omnium sanctorum nihil in ipsius su-  
bindicat. *Horum quidem dierum festa celebrari* tra-  
duntur, quibus confessores et martyres palmas  
obtinerunt, sed ipsa S. Tiburtii commemoratio in  
anteriori præfatione recepta, hanc formulam non pro-  
priam festi omnium sanctorum, sed communem si-  
gnificat; ac propterea eadem repetita legitur num. 7  
et 38. Ad communes item Missas de pluribus marty-  
ribus aliæ formulæ pertinent, quas Acamius ingerit;  
ut ne ex iis peculiare festum omnium sanctorum  
in plures dies productum elici debeat. Forte quæ-  
dam ex iis Missis in cœmeteris olim dicebantur in  
memoriam martyrum qui ibidem erant tumulati,  
cum singulorum mentio fieri non posset.

<sup>d</sup> Exstat hæc oratio in Missali Romano die 19 Ja-  
nuarii in festo SS. Mariæ, Marthæ, Audifacis, et  
Abachum.

Da nobis, Domine, tuæ pietatis effectum, et commendantibus sanctis tuis, etiam nostra munera propitius intueri. Per, etc.

Vere dignum. Quoniam tui operis tuæque pietatis est, quod innumeræ sanctorum tuorum multitudini non solum credere in Filium tuum, Dominum nostrum, sed etiam pro eo pati posse donatum est; ut quæ justificabat fides, glorificaret et finis. Per, etc.

Vere dignum. Tuas enim, Domine, virtutes, etc., uti supra.

VIII. *Item alia.* — Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et sanctorum tuorum suffragantibus meritis, preces nostras dignanter exaudi. Per, etc.

Preces nostras, Domine, quæsumus, propitius admittite, et ut digne tuis famulemur altaribus, sanctorum tuorum nos intercessione custodi. Per, etc.